Постановили:

1.  Информацию заведующей Протокол № 1

Заседания Попечительского совета ГККП я/с №36

от 15.11.2018

Присутствовали  -  11 человек

Отсутствовали – 0 человек

Повестка дня:

1. Ознакомление с приказом Министра образования и науки РК от 27 июля

2017 года №355 «Об утверждении Типовых правил организации работы

Попечительского совета и порядок его избрания в организациях

образования»

2. Утверждение состава Попечительского совета ГККП «Ясли-сад  №36»  на

2018-2019 учебный  год. Выборы председателя и секретаря

Попечительского совета.

3. Утверждение плана работы на 2018-2019 учебный  год.

Слушали :

1. По первому вопросу повестки дня слушали заведующую  Рубан С.В.,

которая ознакомила присутствующих с приказом Министра образования и

науки РК от 27 июля 2017 года №355 «Об утверждении Типовых правил

организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в

организациях образования»

Рубан С.В. принять к сведению.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Ибадуллаева Г.И., он рассказал

о предложенных кандидатурах в Попечительский совет и о том, что

кандидаты в члены Попечительского совета дали свое письменное согласие

на выполнение своих полномочий на безвозмездной основе и предложил

утвердить следующий состав Попечительского совета на 2018-2019 учебный

год (список прилагается).

 Далее от членов Попечительского совета детского сада Жылкышиновой А.А.

поступило предложение избрать Неверову Т.А.  председателем ПС на 2018-

2019 учебный год, секретарем ПС – методиста ГККП «Ясли-сад  №36»

Сергазину Ж.К. Членам Попечительского совета детского сада предложено

открыто проголосовать на вышеназванные кандидатуры.

Итого:  «За» - 11 чел

              «Против» - 0 чел

              «Воздержались» - 0 чел

Постановили:

Утвердить состав Попечительского совета в количестве 9 человек (список

прилагается)

Избрать председателем Попечительского совета Неверову Т.А.  ., секретарем

Попечительского совета – Сергазину Ж.К.

Проводить заседания Попечительского совета по мере необходимости, но

реже одного раза в квартал, оповещая всех членов Попечительского совета

уведомлением содержащим дату, время и место проведение заседания в срок

не позднее, чем семь за рабочих дней до даты проведения заседания,

согласно приказа Министра образования и науки РК от 27 июля 2017 года

№355 «Об утверждении Типовых правил организации работы

Попечительского совета и порядок его избрания в организациях

образования», гл. 4 п.16

3. По третьему вопросу слушали  Неверову Т.А.,  которая предоставила

проект плана Попечительского совета на 2018-2019 учебный год и

ознакомила с ним членов ПС.

Постановили:

В работе Попечительского совета строго руководствоваться Типовыми

правилами организации работы ПС, утвержденный приказом МОН РК №355

от 27.07.2017г

Утвердить предложенный проект плана работы ПС

Председатель ПС:                                            Неверова Т.А.

Члены Попечительского Совета:

Муратулы Т.

Нургазиев  Е.Н.

Нуралиева А.О.

Ибадуллаев Г.И.

Козлов Д.В.

Жылкышынова А.А.

Сатылганов Н.А.

Пузрякова Н.С.

Секретарь:                                            Сергазина Ж.К.

Протокол № 2

Заседания Попечительского совета ГККП «Ясли-сад  №36»

от 30.04.2019г

Присутствовали  -  11 человек

Отсутствовали – 0 человек

Повестка дня:

1. Анализ работы по улучшению материально-технической базы

учреждения и оснащению образовательного процесса за 2018/2019

учебный год Утверждение плана работы на 2018-2019 учебный  год.

2. Контроль за расходованием средств от внебюджетных доходов.

3. Закрытие ясли-сада на капитальный ремонт

Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня слушали заведующую  Рубан С.В.,

которая ознакомила присутствующих с материально-технической базой

учреждения и оснащению образовательного процесса за 2018/2019

2. По второму вопросу - бухгалтер Нурахметова Г.М. ознакомила членов

попечительского совета с отчетом доходов и расходов ДО за 1 квартал

3. Заведующая оповестила Попечительский совет о том, что ГККП «Ясли-сад

№36»  со 02.05.2019 г закрывается на капитальный ремонт согласно Приказа

№148 Управления образования г.Алматы от 30.04.2019г

Постановили:

1. Попытаться найти спонсоров для улучшения материально-технической

базы.

2. Разработать новый план работы на следующий учебный год.

3. Начать работу Попечительского совета после капремонта

Председатель ПС:                                            Неверова Т.А.

Члены Попечительского Совета:

Муратулы Т.

Нургазиев  Е.Н.

Нуралиева А.О.

Ибадуллаев Г.И.

Козлов Д.В.

Жылкышынова А.А.

Сатылганов Н.А.

Пузрякова Н.С.

Секретарь:                                            Сергазина Ж.К.